البته معرفی کامل زندگانی و نقش مؤثر او در تاریخ معاصر ایران احتیاج به تحلیل دقیقتری دارد.
برای روشن شدن افکار و اندیشه‌ها و سابقه مبارزاتی وی ذیلاً به برخی از اقدامات وی علیه نظام فاسد
اشاره‌ای می‌شود:

۱- مخالفت با قرارداد ۱۹۱۹

در سال ۱۲۹۸ شمسی مطابق با ۱۹۱۹ میلادی توسط وثوق‌الدوله نخست‌وزیر وقت ایران قرارداد معروف بین ایران و انگلیس منتشر شد. این قرارداد تسلط و کفالت انگلستان را بر ایران تحمیل کرده و آزادی استقلال ایران را در معرض خطر و نابودی قرار می‌داد وقتی مردم از موضوع عقد قرارداد مطلع شدند تظاهراتی بر علیه قرارداد به راه